
Уведомление о принятии

 жалобы № 12/05-18.1-2019 к рассмотрению

 

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ООО
«СибСтройКомплекс» (вх. 31.10.2019 № 458э) на действия некоммерческой
организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Кемеровской
области» (далее – Фонд, Заказчик) при организации и проведении электронного
аукциона на право заключения договора на оказание услуг и (или) выполнение
работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов
Кемеровская область, г. Прокопьевск, ул. Союзная, д. 23 (далее – Закупка),
извещение о проведении которой было опубликовано на официальном сайте
Единой информационной системы в сфере закупок по адресу: http:zakupki.gov.ru
под № 203950000011800408 и на сайте оператора электронной площадки РТС-
тендер. 

По мнению заявителя:

1. Фондом нарушен подпункт в) пункта 135 

Положения о привлечении специализированной некоммерческой организацией,
осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных
организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного
Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а
именно: не установление  Документации об аукционе порядка оплаты работ (услуг)
подрядчику (исполнителю), применяющему УСН. 

2.  Фонд отказывается внести изменения в проект договора и прописать, что «цена
договора определяется по результатам аукциона и включает в себя все налоги и
сборы», без указания слов «в том числе НДС 20 %»  и подписать смету ООО
«СибСтройКомплекс» с учетом применяемой им системы налогообложения.

3. Заказчиком нарушен срок передачи проекта договора.

 

На основании изложенного и в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Кемеровское УФАС России
сообщает следующее:

Рассмотрение жалобы состоится 11.02.2019 г. в 14 часов 00 минут по адресу: ул.
Ноградская, 5, г. Кемерово. Регистрация лиц, участвующих в деле, состоится в
кабинете № 315 в 13 часов 45 минут.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Фонду в срок до 08.02.2019 г. представить в
Кемеровское УФАС России следующие документы и письменную информацию:

1. документы, подтверждающие полномочия регионального оператора по



проведению Закупки; 

2. приказ о создании закупочной комиссии по проведению Закупки;

3. конкурсную документацию со всеми изменениями, приложениями по аукциону;

4. все заявки на участие в аукционе;

5. все протоколы, составленные при проведении  Закупки;

6. сведения о заключении договора по результатам Закупки (с приложением
подтверждающих документов);

7. мотивированный письменный отзыв на жалобу ООО «СибСтройКомплекс» (с
приложением копий подтверждающих документов).

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных
копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России
вернет после принятия и изготовления решения.

Копия жалобы ООО «СибСтройКомплекс»  опубликована на официальном сайте
антимонопольного органа в сети «Интернет» по адресу:
http://www.kemerovo.fas.gov.ru в разделе «Решения» вместе с уведомлением о
принятии жалобы к рассмотрению.

Согласно части 12 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» организатор торгов, оператор электронной площадки,
конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых
обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления
обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления
жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.

В силу части 19 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» организатор торгов не вправе заключать договор до принятия
антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с
нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии по рассмотрению
жалобы № 12/05-18.1-2019 представителей, лицам, участвующим в рассмотрении
указанной жалобы, необходимо направить соответствующее ходатайство о
рассмотрении жалобы в отсутствие представителей, электронной почтой по
адресу: to42@fas.gov.ru или факсом (3842) 36-77-83.

 

 

Заместитель руководителя                                                                              <…>


